
Uchwała kończąca Kongres Prawników Polskich w
Katowicach
Kongres Prawników Polskich w Katowicach zakończyło przyjęcie uchwały. Uczestnicy
Kongresu postulują w niej prowadzenie konsultacji społecznych przy pracach
legislacyjnych ze szczególnym wykorzystaniem wiedzy i doświadczenia stutysięcznej
rzeszy prawników, powołanie Społecznej Komisji Kodyfikacyjnej, reprezentującej różne
zawody prawnicze oraz apelują o dialog bez antagonizowania świata prawa i polityki. 

Uchwała Kongresu Prawników Polskich

Priorytetem wymiaru sprawiedliwości XXI wieku powinna być pełna realizacja prawa do sądu w
demokratycznym państwie prawa przy zapewnieniu efektywności i szybkości postępowania. 

Sądownictwo XXI wieku powinno być przyjazne obywatelowi – proste i dostępne. 

Misją niezawisłego sędziego XXI wieku powinno być wymierzenie sprawiedliwości poprzez
rozstrzyganie i rozwiązywanie sporów, przy niezbędnej dbałości o zachowanie konstytucyjnych i
wspólnotowych praw obywateli. 

Postulat dobrej reformy wymiaru sprawiedliwości XXI wieku wymaga podjęcia szerokiej dyskusji w
trzech podstawowych obszarach: 

- po pierwsze organizacji sądów w taki sposób, aby zapewnić w nich efektywność udzielanej ochrony
prawnej, 

- po drugie uproszczenia procedur i wprowadzenia instytucji sprzyjających szybkiemu zakończeniu
sporów, 

- po trzecie zagwarantowaniu niezależnego i transparentnego sądownictwa jako warunku
koniecznego w niezawisłym orzekaniu przez konkretnego sędziego.

Konieczne jest zaangażowanie w proces legislacyjny kapitału społecznego, jakim jest potencjał
intelektualny stutysięcznej rzeszy prawników polskich oraz skupiających ich samorządów
zawodowych i stowarzyszeń.

Należy powołać Społeczną Komisję Kodyfikacyjną, reprezentującą różne zawody prawnicze.
Pierwszym jej zadaniem powinno być opracowanie i przekazanie podmiotom posiadającym inicjatywę
ustawodawczą konkretnych projektów ustaw lub nowelizacji w sprawach będących tematem
Kongresu.

Apelujemy o zaprzestanie i w przyszłości unikanie antagonizujących postaw w relacjach prawa i
polityki w prowadzonych debatach. Chcemy działać razem, a nie przeciw sobie, w imię nadrzędnego
dobra, jakim jest stabilne demokratyczne państwo prawne służące ludziom.

(czytaj uchwałę)
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